## 定例教育委員会会議録

2025 (令和7) 年7月28日定例教育委員会が、一宮市役所本庁舎11階1102会議室に招集された。

1 定例教育委員会議案案件

第24号議案 令和8年度使用小学校用教科用図書の採択について 第25号議案 令和8年度使用中学校用教科用図書の採択について

2 出席委員

高橋教育長 髙橋委員 青山委員 川松委員 武藤委員 吉田委員 大島委員

3 欠席委員

無

- 4 一宮市教育委員会会議規則第15条の規定により出席したものの職氏名 森教育部長 平野教育部次長 谷口総務課長 尾関学校教育課長 岸上学校給食課長 墓越生涯学習課長
- 5 同上規則第17条の規定により書記として出席したものの職氏名 伊藤総務課専任課長 平山総務課課長補佐 岩田総務課主任
- 6 傍聴者

無

会議てん末

#### 高橋教育長(午後1時30分着席、開会を宣言)

ただ今から、7月の定例教育委員会を開催いたします。本日の会議録署名者を川松委員と武藤委員のお二人にお願いいたします。それでは、6月の定例教育委員会の会議録がお手元に渡っていると思いますが、これについて何かございませんか。

#### 各委員

異議ありません。

#### 高橋教育長

ご異議がないようでございますので、6月の定例教育委員会の会議録について承認いたします。それでは本日の議案の審議に入ります。第24号議案 令和8年度使用小学校用教科用図書の採択についてから第25号議案 令和8年度使用中学校用教科用図書の採択については、現時点で公表できない事項が含まれておりますので、秘密会として審議したいと思いますが、いかがでしょうか。

## 各委員

承認いたします。

秘密会による審議 (原案どおり可決)

# 高橋教育長

以上をもちまして秘密会を終了し、本日の審議を終わります。次に報告事項をお願いい たします。

### 報告事項

### 谷口総務課長

一宮市教育委員会後援名義の使用許可について

その他

### 谷口総務課長

8月・9月・10月・11月・12月の定例教育委員会の日程について

## 閉会宣言

## 高橋教育長

これをもちまして、本日の会議を終わります。

以上、会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため、ここに署名する。

教 育 長

委 員

委 員